Facta ista carta donatione Vº idus mai, anno IIIIº18 regnante 
Leudicus19 rex. 

S[ig+num] Raimundi comes, Sig+num Dulcia, nos qui ista 
charta donacione fecimus scribere et firmamus et ad testes fir-
mare rogamus.

Sig+num Ponc.20 [Sig+n]um Guillem Dalmaz.21 Sig+num Jordà. 
Sig+num Berenger Guillem. Sig+num Berenger Bernard. Sig+num 
Martí Umbert. Sig+num Guillem seneschalc.

Arnallus [...],22 qui hoc scripsit die et anno quo sup(se nyal) pra.23

1. C comença: Hoc est translatum bene et fideliter factum et sumptum XIIIº 
kalendas septembri, anno Domini Mº CCCº XVº a quodam publico instrumento quod 
sequitur in hunc modum. — D comença: Hoc est translatum bene, fideliter firmiterque 
factum et sumptum XIIIº kalendas septembri, anno Domini Mº CCCº XVº a quodam 
publico donacionis instrumento quod sequitur in hac forma.  2. Reconstruïm les parts 
del text afectades pels forats segons D.  3. Barchinonensis D.  4. Pinniana D.  5. C 
segueix et pertinent, sense cancel·lar.   6. En lloc de desertis; desertis D.  7. Manca 
C i D.  8. Monte Agud D.  9. Cabra D.  10. Piniana D.  11. Agud D.  
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12. Manca C.  13. Manca C.  14. Quia D.  15. vel D.  16. tibi D.  17. et 
omet D.  18. IIIº D.  19. Laudicus D.  20. Ponc Ug D.  21. Dalmad D.  
22. Il·legible a causa d’un forat.  23. D substitueix Arnallus [...], qui hoc scripsit die 
et anno quo sup(senyal)pra per Martinus sacer, qui istum translatum scripsit (senyal). 
— C acaba: Ego, Bernardus Stephani, scriptor iuratus in scribania Sancte Columbe, hoc 
translatum cum suo originali legitime comprobatum et examinatum scripsi iussu notarii 
infrascripti. Ego, Bartolomeus Vitale, presbiter, hic me pro teste subscribo. Ego, Petrus 
Avellani, presbiter, hic me pro teste subscribo. Ego, Iacobus Ffarerii, clericus et publicus 
notarius Sancte Columbe pro Bernardo Fferrandi, rectore eiusdem loci, hec scribi feci 
et meo sig(senyal)no clausi. — D acaba: Ego, Bernardus Stephani, scriptor iuratus in 
scribania Sancte Columbe, hoc translatum cum suo originali legitime comprobatum 
et examinatum scripsi iussu notarii infrascripti die et anno prefixis et in prima linea 
contentis. Ego, Bartolomeus Vidal, presbiter, hic me pro teste subscribo. Ego, Petrus 
Avellani, presbiter, hic me pro teste subscribo. Ego, Iacobus Ffarerii, clericus et publicus 
notarius Sancte Columbe pro Bernardo Fferrandi, rectore eiusdem loci, hoc translatum 
scribi feci et meo sig(senyal)no clausi.

424

1112, maig, 15
Empenyorament. Arbert Ramon i la seva muller Bota, anomenada 

Hec, empenyoren a Bernat Arbert i a la seva muller Beliarda un 
mas situat a Feixes, als Banyols, territori de Barcelona, per raó 
d’un deute de catorze morabatins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 153 (olim arm. 2 
Barcelona, sac H, núm. 681), 140 × 170 mm. Bon estat de conservació.

In Christi nomine. Ego Arbertus Raimundi et uxor mea Bota, 
que vocatur Hec, impignoratores sumus tibi Bernardi Arberti 
uxorique tue Beliards. Manifestum est enim quia impignoramus 
vobis mansum unum cum suis pertinenciis. Est autem predictum 
mansum in loco Baniolos, qui vocatur Fexes. Impignoramus vobis 
prelocutum mansum cum suis pertinenciis propter XIIII moabe-
tinos, tali videlicet modo ut possideatis et habeatis illum cum 
omnibus illis expletis quod [ex]inde exierint vos et filiis vestris 
donec reddamus vobis predictum debitum. Si autem nos impigno-
ratores reddiderimus vobis predictum debitum, vos, ipsa ora qua 
nos reddiderimus vobis debitum vestrum, reddatis nobis sine mora 
hanc impignoracionem, collecto a vobis illo expleto integre quod 
ibi fuerit ipsso tempore. Siquis autem contra hanc impignoraci-
onem venerit sive venerimus, nil valeat, sed componat seu1 vobis 
componamus hec omnia in duplum cum omni sua meriolacione. 
Et in antea maneat firma et in[con]vulsa.2

Quod est actum idus maii, anno IIII regni Ledovici regis.
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Sig+num Arberti Raimundi. Sig+num Hec, q[ue]3 vocatur 
Bota.

Sig+num Ihoannis fabri. Sig+num Bonefilii Eralli. Sig+num 
Bernardi presbiteri. Sig+num Poncii.

Sig+num Pelegrini sacerdotis, qui hanc cartam scripsit die et 
anno quo supra, cum literis. 

1. ceu al text; u afegida a la interlínia.  2. Manca.  3. Manca.

425

1112, juny, 8
Pacificació. Bernat Ató, en compliment d’un arbitratge, es fa home de 

Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, i li lliura dotze castells, 
que reté en feu d’aquest, i quinze mil sous melgoresos. A canvi, 
quan el comte aconsegueixi recuperar Carcassona de mans del 
comte de Tolosa i el Rasès de mans del rei d’Aragó, Bernat Ató 
tindrà aquests comtats en feu pel comte i recuperarà en alou la 
meitat dels esmentats castells.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 30, núm. 151 (olim 
arm. 5 Mallorca, sac P, núm. 841), 192 × 278 mm. Carta partida, traçant A, B, 
C pel marge inferior. Bon estat de conservació.

 A’ [Original no localitzat.]
 B [Còpia «in libris nostris», en referència als Libri feudorum maiores, perduda.]
 C Còpia del final del segle XII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III,